



KARTA USŁUGI

Udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego taksówką /zgłoszenie zmiany/
zawieszenie działalności/zrzeczenie się licencji

Podmiot składający wniosek	*Przedsiębiorca, którego przedmiotem prowadzonej działalności gospodarczej jest działalność taksówek osobowych
Miejsce składania wniosku	Wydział Transportu i Zarządzania Ruchem Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Stefana Okrzei 10, pok.207, tel. 75 75 49 036/ 75-75-46-220, e-mail: transport@jeleniagora.pl
Wymagane dokumenty	<ol style="list-style-type: none">1. Wniosek,2. Oświadczenie dotyczące niekaralności przedsiębiorcy – załącznik nr 1,3. Wykaz kierowców zgłaszanych do licencji (załącznik nr 2) wraz z dokumentami każdego kierowcy tj.:<ol style="list-style-type: none">1) zaświadczeniem o niekaralności opatrzonym datą nie wcześniejszą niż miesiąc przed złożeniem wniosku (dotyczy zarówno przedsiębiorcy osobiście wykonującego przewóz, jak i każdego kierowcy zatrudnionego lub niezatrudnionego przez przedsiębiorcę lecz wykonującego osobiście przewóz na jego rzecz) - oryginał;2) w przypadku obcokrajowców spoza Unii Europejskiej i spoza Europejskiego Obszaru Gospodarczego dodatkowo zaświadczenie o niekaralności wystawione przez właściwe organy państwa ich pochodzenia –wydane nie wcześniej niż miesiąc przed złożeniem wniosku, wraz z ich tłumaczeniem na język polski, dokonany przez tłumacza przysięgłego ustanowionego w Polsce albo właściwego konsula - oryginał;3) orzeczeniem lekarskim o braku przeciwwskazań zdrowotnych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy - kserokopia i oryginał do wglądu;4) orzeczeniem psychologicznym o braku przeciwwskazań psychologicznych do wykonywania pracy na stanowisku kierowcy - kserokopia i oryginał do wglądu;5) prawem jazdy - kserokopia i oryginał do wglądu.4. Wykaz pojazdów samochodowych – załącznik nr 3,5. Oświadczenie dotyczące spełniania wymagań technicznych pojazdu zgłoszonego do licencji – załącznik nr 4,6. Dowód uiszczenia opłaty administracyjnej.
Opłaty	<p>Za udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką pobiera się opłatę:</p> <ul style="list-style-type: none">• 200 zł za licencję ważną do 15 lat• 250 zł za licencję ważną powyżej 15 do 30 lat• 300 zł za licencję ważną powyżej 30 do 50 lat <p>Za wydanie wypisu pobiera się opłatę w wysokości 11% opłaty jak za udzielenie licencji (za każdy wydany wypis):</p> <ul style="list-style-type: none">• 22 zł za licencję ważną do 15 lat• 27,50 zł za licencję ważną powyżej 15 do 30 lat• 33 zł za licencję ważną powyżej 30 do 50 lat <p>Za wydanie wtórnika licencji w przypadku jej utraty na skutek okoliczności niezależnych od przedsiębiorcy pobiera się 10%</p>



KARTA USŁUGI

Udzielenie licencji na wykonywanie krajowego transportu drogowego taksówką /zgłoszenie zmiany/
zawieszenie działalności/zrzeczenie się licencji

	<p>opłaty jak za udzielenie licencji; w innych przypadkach utraty licencji to 25 % opłaty jak za udzielenie licencji. Opłaty można dokonać:</p> <ul style="list-style-type: none">• w punkcie kasowym Connect przy Pl. Piastowskim 15a w godzinach 8:00 - 15:30,• w oddziałach Banku Millennium przy u.; 1 Maja 10 i placu Kardynała Stefana Wyszyńskiego 52 w godzinach pracy banku,• przelewem na konto - Urząd Miasta Jelenia Góra, Millennium Bank S.A. I/O Jelenia Góra 10 1160 2202 0000 0004 8158 4187 z dopiskiem za wydanie licencji na wykonywanie transportu drogowego taksówką• kartą płatniczą w Wydziale Transportu i Zarządzania Ruchem Urzędu Miasta Jelenia Góra, ul. Stefana Okrzei 10, pok.207.
Termin realizacji	do 30 dni od daty złożenia wniosku
Podstawa prawna	<ul style="list-style-type: none">• Ustawa z dnia 6 września 2001 o transporcie drogowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 728)• Rozporządzenie Ministra Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej z dnia 6 sierpnia 2013 r. w sprawie wysokości opłat za czynności administracyjne związane z wykonywaniem przewozu drogowego oraz za egzaminowanie i wydanie certyfikatu kompetencji zawodowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1220)• Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 5 grudnia 2019 r. w sprawie wzorów zezwolenia na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego i wzorów licencji na wykonywanie transportu drogowego oraz wypisów z tych dokumentów (Dz. U. poz. 2377)
*Uwagi	<ul style="list-style-type: none">• Przedsiębiorca jest zobowiązany zgłaszać na piśmie wszelkie zmiany danych nie później niż w terminie 28 dni od dnia ich powstania.